
1. Undang - Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Provinsi Jawa Timur, 
Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Himpunan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950); 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi 
Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846); 

3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2011 tentang Penyelenggara 
Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 101, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5246); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679) 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang 
Pemilihan Gubernur, Bupati dan Walikota menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 245, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5588) sebagaimana te]ah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2015 (Lembaran Negara 
Tahun 2015 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5678); 

KETUA KOMIS! PEMILIHAN UMUM KOTA SURAKARTA, 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 66 ayat (4) Undang-Undang 
Nomor l Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan 
Gubernur, Bupati dan Walikota menjadi Undang-Undang sebagaimana 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2015; 

b. bahwa dalam rangka melaksanakan Pasal 30 ayat (2) Peraturan Komisi 
Pemilihan Umum Nomor 7 Tahun 2015 tentang Kampanye Pemilihan 
Gubemur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati dan/atau 
Walikota dan Wakil Walikota; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a 
dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum 
Kota Surakarta tentang Lokasi Pemasangan Alat Peraga Kampanye 
Dalam Pemilihan Walikota dan Wakil Walikota Surakarta Tahun 2015. 

LOKASI PEMASANGAN ALAT PERAGA KAMPANYE 
PEM.ILIBAN WALIKOTA DAN WAKil, WALIKOTA SURAKARTA 

TAHUN2015 

TENTANG 

KEPUTUSAN KOMIS! PEMILIHAN UMUM KOTA SURAKARTA 
NOMOR: 36 /Kpts/KPU-Kota-012.329574/2015 

KOMISI PEMILillAN UMUM 
KOTA SURAKARTA 

Mengingat 

Menimbang 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/surakarta



1. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kota Surakarta Nomor : 
3/Kpts!KPU-Kota-012.329574/2015 tentang Tahapan, Program dan 
Jadwal Penyelenggaraan Pemilihan Walikota dan Wakil Walikota 
Surakarta Tahun 2015 sebagaimana telah diubah terakhir dengan 
Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kota Surakarta Nomor : 
9.A/Kpts/KPU-Kota-012.329574/2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kota Surakarta Nomor 
3/Kpts/KPU-Kota-012.329574/2015; 

2. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kota Surakarta Nomor : 
20/Kpts/KPU-Kota-012.329574/2015 tentang Pedoman Teknis 
Pelaksanaan Kampanye Pemilihan Walikota dan Wakil Walikota 
Surakarta Tahun 2015. 

3. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kota Surakarta Nomor: 
31/Kpts/KPU-Kota-012.329574/2015 tentang Penetapan Pasangan 
Calon Peserta Pemilihan Walikota dan Wakil Walikota Surakarta 
Tahun 2015; 

4. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kota Surakarta Nomor : 
33/Kpts/KPU-Kota-012.329574/2015 tentang Penetapan Nomor Urut 
dan Daftar Pasangan Calon Peserta Pemilihan Walikota dan Wakil 
Walikota Surakarta Tahun 2015; 

5. Hasil Rapat Pleno Komisi Pemilihan Umum Kota Surakarta tanggal 
9 September 2015. 

6. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 05 Tahun 2008 tentang 
Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum 
Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum Kab/Kota sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan 
Nomor 01 Tahun 2010; 

7. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 06 Tahun 2008 tentang 
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Jenderal Komisi 
Pemilihan Umum, Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan 
Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Kab/Kota sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 22 Tahun 
2008; 

8. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 2 Tahun 2015 tentang 
Tahapan, Program dan Jadwal Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur 
dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, danlatau Walikota dan 
Wakil Walikota; 

9. Peraturan Komisi Pernilihan Umum Nomor 7 Tahun 2015 tentang 
Kampanye Pemilihan Gubemur dan Wakil Gubemur, Bupati dan Wakil 
Bupati dan/atau Walikota dan Wakil Walikota; 

10. Peraturan Walikota Surakarta Nomor 2 Tahun 2009 tentang Pedoman 
Pemasangan Alat Peraga Kampanye Pemilihan Umum, DPR, DPD, 
DPRD Provinsi, DPRD Kota, Pemilihan Presiden, Pemilihan Gubemur, 
Pemilihan Walikota, Atribut Partai Politik dan Atribut Organisasi 
Kemasyarakatan. 

- 2 - 

Memperbatikan 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/surakarta



Ditetapkan di Surakarta 
pada tanggal 9 September 2015 
KETUA KOMI, PEMILIHAN UMUM 

KO URAKARTA, 

d 

Lokasi Pemasangan Alat Peraga K.ampanye berupa Spanduk dan Umbul­ 
Umbul, sebagaimana tercantum dalam Lampiran TI Keputusan rm yang 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari keputusan ini. 
Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILillAN UMUM KOTA SURAKARTA 
TENTANG LOKASI PEMASANGAN ALAT PERAGA KAMPANYE 
PEMILIHAN WALIKOTA DAN WAKIL WALIKOTA SURAKARTA 
TAHUN 2015. 
Menetapkan Lokasi Pemasangan Alat Peraga K.ampanye Pemilihan Walikota 
dan Wakil Walikota Surakarta Tahun 2015. 
Lokasi Pemasangan Alat Peraga K.ampanye berupa Baliho, sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran I Keputusan ini yang merupakan bagian yang 
tidak terpisahkan dari keputusan ini. 

MEMUTUSKAN: 

- 3 - 

KEEMPAT 

KETIGA · 

KEDUA 

KESATU 

Menetapkan 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/surakarta



Ditetapkan di Surakarta 
pada tanggal 9 Setember 2015 
KETUA KOMISI P MILIHAN UMUM 

KOT KART A 

l. BAN JAR SARI Palang Joglo 

2. JEBRES Panggung Motor 
5 (lima) buah 
per Pasangan 

3. SERENGAN Timm Patung Tipes 
Calon di Kota 

Surakarta 

4. PASAR KLIWON depan Luwes Loji Wetan 

'- 5. LAWEYAN sekitar bekas Sari Petojo Purwosari 

LOKASI PEMASANGAN ALAT PERAGA KAMPANYE (BALIHO) 
PEMILIHAN WALIKOTA DAN WAKIL WALIKOTA SURAKARTA 

TAHUN 2015 

Lampiran I: 
Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kota Surakarta 
Nomor : 36/Kpts/KPU-Kota-012329574/2015 
Tentang Lokasi Pemasangan Alat Peraga Kampanye 
Pemilihan Walikota dan Wakil Walikota Surakarta 
Tahun 2015. 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/surakarta



• JI. Kolonel Sugiono sebelah 
Selatan 

• Utara Kantor Disperindag 
(jembatan Komplang) I 

• JI. Adi Sumanno dan JI. Pierre 
Tendean (sekitar Pasar Nusukan) 

• Sekitar Kelurahan Nusukan 13. Nusuka.n 

• JL. RM Sa'id (dekat Tugu Lilin • Sekitar Kelurahan Ketelan 
Gro olan 

• JI. Bintan (sekitar monumen • JI. Bintan (sekitar monumen Kali 

12. Ketelan. 

Setiabudi) 
• Barat Terminal Tirtonadi • Sekitar Kelurahan Gilin an 

• Jl. Tentara Pelajar Rw. 21 
11. Gili .. 11ga-11. 

-t 
• Sekirar Keiurahan Setabelan • Ji. Abdul Rahman Saleh 

• JI. DI Panjaitan (patung Mayor • JI. DI Panjaitan (patung Mayor 
Ahmadi) Ahmadi) 

• JI. TeukuUmar Rt. 01 Rw. 01 • JI. Teuku Umar Rt. 01 Rw. 01 

IO. Setabelan 

9. Keprabon 

• Jl. Letjen Suprapto (utara 
jembatan) 

• Sekitar Kelurahan Sumber 

• Jl. Letjen Suprapto (utara 
jembatan) 

• Jl. Pakel 

• Sekitar Kelurahan Kadipiro 
• Jl. Gunung Slamet (perempatan 

SMPN 18) 

• Sekitar Ngipang 
• JI. Gunung Sia.met (perempatan 

SMPN 18 

• JI. Setiabudi (barat Apotik 

• Jl. Monginsidi (Barat Stasiun • Sekitar Kelurahan Kestalan 
Balapan) • JI. Sutan Syahrir 

~ RR! (sekitar Hotel Pose In \ 

• Sekitar Pertigaan Hasanudin • Sekitar Pemuda Theater 
(timur Hotel Agas) 

• Sambeng (sekitar pertigaan • Sekitar Kelurahan Mangkubumen 
Ad, atirta) 

• Utara Dapur Sandwich (Zoet • Jl. Hasanudin (sekitar Kantor Kel. 
Cafe) Punggawan) 

• JI. RM Said (samping Utara • Sekitar SMK Marganingsih 
Mas· id Solikhin 

8. Sumber 

7. Kadipiro 

6. Kestalan 

5. Mangkubumen 

4. Punggawan 

(Timur Posvandu Rt.04 Rw.06) 

• JI. Adi Sumanno No. 138 Rt. 02 
Rw. 03 (Utara Kantor Kel. 
Banyuanyar) 

• Jl. Adi Sumarmo No. 198 

• Sekitar Perempatan 
SMK9 

• Sekitar Kelurahan Banyuanyar 3. Banyuanyar 

Timur 
• Seiatan Atria 

2. Timuran 
• Jl. Yosodipuro (sebelah timur • Jl. Ronggowarsito 

Rwnah Dina.s Wakil Walikota) • Sekitar Kelurahan Timuran 

Barat Pasar Depok 
• Sekitar Kelurahan Manahan 

• JI. Menteri 
FPOK UNS) 

• Jl. Sam Ratuian i 
l. Manahan 1. BANJARSARI 

-· LOKASI PEMASANGAN ALAT PERAGA KAMPANYE (SPANDUK DAN UMBUL-UMBUL) 
PEMILIHAN WALIKOTA DAN WAKIL WALIKOTA SURAKARTA 

TAHUN2015 

Lampiran ii : 
Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kota Surakarta 
Nomor : 36/Kpts/KPU-Kota-012329574/2015 
Tentang Lokasi Pemasangan Alat Peraga Karnpanye 
Pemilihan Walikota dan Wakil Walikota Surakarta 
Tahun 2015. 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/surakarta



6. Kratonan 

• sekitar SMK Muhammadiyah 

• JI. Yos Sudarso (ujung tikungan 
dckat patung bundaran, 
men hada ke Barat 

• Lapangan Jambon 5. Joyotakan • Jl. Yos Sudarso (sekitar Kondang 
Murah) menghadap ke Barat 

• JI. Brigjen Sugiyarto (selatan 
jembatan 

• Sekitar Gedung Pusponugroho 

4. Dannkusnman 

• Perempatan Jl. Pattimura dan 
Gatutkaca 

• JI. Bima (Posyandu Rw, 2) 

• J!. Dewi Sartika (Gading ke 
Selatan) 

• JI. Pattimura 

• Jl. Sadewo (sekitar perempatan 
dari arah JL Oentorejo ke Utara) 

• Jl. Larasati (sekitar perempatan 
Larasati dan Bima 

.• Timnr Pasar Harjodaksino 
• Jl. Brigjend Sudiarto (utara 

tan r zul 

3. Serengan 

• Sebelah Timur Lapangan 
Kartopuran 

• PDAM. Barat Soto Kirana 

l 2. Jayengan 
'- I 

• Jl. Dr. Rajiman (timur Gedung 
Mawar) 

• Barat Matahari Sin osaren 

11. Kepatihan W etan 

• 10.Sewu 

• Sekitar Kelurahan Jayengan 
• Sekitar Gedung Sri Rahayu 

Kano uran 

• Barat SMKN 8 

• Sekitar Pasar Tanggul 
• Sekitar Kelurahan Sewu 

• Sepanjang Jl Suryo (depan • 

I 
Kelurahan Jagalan) I 

• ~epanjang Jl. Ir. H. Juanda • 
9. Jagalan 

Soro· enen 

• Perempatan Jl. AR. Hakim 
(Barat Kelurahan) 

• Sekitar Perti aan Rin zin Semar 
8. Tegalharjo 

Sepanjang JL Suryo (sekitar 
Kelurahan Jagalan) 
Sepanjang Jl. Juanda (dekat SD 

• Sekitar Perempatan Panggung 
• Posanan (sekitar pertigaan Pasar 

Mebel 

·• Utara Modem Photo (taman) 
• Sekitar Juru 

7. Jebres 
--..__.· 

·• Utara gapura pcrahu !81 
• Taman Sukarno sebelum RS 

o Traffict Light Gcncngan 
• Jembatan Kandang Sapi ( dekat 

Pasar Moioson o 
6. Mojosongo 

5. Kepatihan Kulon 
• Sepanjang JI. Abdul Muis 
• Sekitar Perem atan Pasar Gede 

• JI. RE Martadinata 

~ n. Jaya Wijaya (dckat Masjid) ~ 
• Sekitar Perempatan Kelurahan 

Moiosonao 

• Jl. Prof. Y ohanes ( dekat bekas 
POM Bensin) 

• .TI. Tr. Jnanda (perempl'lt;:m 
Warun Pelem 

3. Purwodiningratan 

2. Gandekan 

• Jl AR. Hakim (perempatan dekat 
SMA Kristen 2) 

• JI. Arifin SMPN 26 

• Jl. Kapten Mulyadi (sekitar 
Balon.g) 

• Sekitar Kelurahan Sudiro raian 

• Jl. Suryo (pertigaan abatoar) 
• sekitar Pasar Ledoksari 

• Pertigaan Danusaputran Jl. RE. 
Martadinata, Bangunharjo 

• Sekitar Pertigaan Samakan, 
Kebonan 

• Sekitar Pertigaan Danusaputran 
Ji. RE. Martadinata, Bangunharjo 

• Sekitar Kelurahan Gandekan 

• Jl. Ir H. Juanda ( depan Gedung 
LPMK) 

• Sekitar Perempata:n Sekarpace 
Rt.03/15 

1. Pucangsawit 

• JI. Juanda (Perempatan Jonasan 
Rt.03/05) 

• Sekitar Keluraha:n Pucangsawit 

4. Sudiroprajan 

JEBRES 2. 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/surakarta



Ditetapkan di Surakarta 

3. Sondakan • n. Samanhudi (Pojok timur • Sekitar Lapangan Sriwaru 
Gedung Kawuryan) • Sekitar Kelurahan Sondakan 

• JI. Tribusono bar at tugu 
gen tong Mutihan RW.Xl dan 
XJI 

4. Sriwedari • Jl. Slamet Riyadi (sekitar • Sekitar Perempatan Baron disisi 
pertigaan Bank Bukopin Timur Utara. 
Syariah) 

I • Perempatan Baron sisi Timur • Sekitar Kelurahan Sriwedari 
Utara en. Dr. Radjiman) 

< T ,...,,,o-.c,.n- ; n ..... _.:.._ .......... _ YI ~r:....:1 .. r --L-1-1. ; 
n l"'\n n _,.1;;____ 14; ____ , __ 1..;._ __ I 

..J. '-'"'"",. '"'J UJJ. i ,;;, u0a.a.u Jt. 1 'I U,.I.A \->vuc,a.u J.L..., L'J.'-, -'-'-<lUJll.llQ.U \U1J.lUi/~CJ:\J.l.CU 

barat Kantor Kelurahan) Kantor Kelurahan) 
• JI. Sidoluhur Rt. 01 Rw. I • JI. Sidoluhur Rt. 03 RW. III 

6. Bumi • Pertigaan antara n. Perin tis • Seki tar Perempatan antara 
Kemerdekaan dan n. Dr. JI. Perintis Kem.erdekaan dan 
Radjiman (Pasar Kabangan) Jl Samanhudi (Solo Putra Ban) 

• Perempatan antara Jl. Perintis 1· Sekitar Kelurahan Bumi 
Kemerdekaan dan 
Jl. Samanhudi 

7. Kerten • Jl. A. Y ani (Depan Lokananta) • Sekitar Kelurahan Kerten 
• Sebelah Barat Dapur Solo • Sekitar Lokananta 

" .~ Sekitar Bundaran Ringin Rt. 0 i Sekitar penigaan Ji. Kebangkitan e. r enumpmg • • 
Rw. 06 Kelurahan Penumping Nasional Rt. 05 Rw. 03 

• Sekitar Toga Mas Rt. 01 Rw. 04 • Sekitar Kelurahan Penumping 
- (Timur jalan) 

9. Jajar • Jl. Prof. Soeh.arso, Jajar ( deket • Sekitar Perempatan Fajar Tndah 
gardu listrik) • Sekitar Kelurahan .Tajar 

• TimurPDAM 
10. Panularan • Sekitar Pertigaan IPHI • Sekitar Pertigaan JI. Haryo 

Panular dan JI. Honggowongso 
• Seki.tar Rusunawa Begalon I • Sekitar Kantor Kelurahan 

dan 2 
11. Karangasem • Sekitar Pasar Kleco • Sekitar Gedung DPRD 

• Sekitar Lapangan Karangasem • Sekitar Kelurahan Karangasem 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/surakarta


